AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630,

Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas, os

procedimentos licitatórios nas datas e horários abaixo relacionados:

NÚMERO PROCESSO OBJETO VALOR FONTE

DATA

TP Nº

049/20
2019.0000.601.4600

Contratação de

empresa de engenharia

para Implantação de

Cobertura de Quadra

FNDE Pequena, Pátio

Multiuso, Passarelas,

Pergolados e Reforma

geral do Centro de

Ensino em Período

Integral Professora

Antusa, no município

de Campos Belos-GO

R$ 926.310,20 260
03/07/2020

às 09h

TP Nº

055/2020
2019.00000.605.6640

Contratação de

empresa de engenharia

para execução de

Reforma e

Ampliação do Colégio

Estadual Americano

do Brasil, no

município de

Formosa-GO.

R$ 683.560,65 260
08/07/2020

às 14h30

TP Nº

058/20
2017.0000.603.4383

Contratação de

empresa de engenharia

para Construção do

Colégio Padrão Laje

Plana (Agetop), do

Colégio Estadual

Exaltina Soares dos

Santos, no município

de Simolândia-GO.

R$ 2.063.805,60 116
13/07/2020

às 09h

TP Nº

059/20
2019.0000.604.4419

Contratação de

empresa de engenharia

para  Reforma e

Ampliação do CEPI

Gomes de Souza

Ramos no município

de Anápolis-GO.

R$ 800.576,97  260
13/07/2020

às 14h30

TP Nº

060/20
2019.0000.603.3730

Contratação de

empresa de engenharia

para execução de

Reforma e

Ampliação do Centro

de Ensino em Período

R$ 1.007.767,68 260
15/07/2020

às 09h

Integral Professor

Sérgio Fayad

Generoso, no

município de

Formosa-GO.

TP Nº

061/20
2020.0000.602.0079

Contratação de

empresa de engenharia

para execução de

Reforma e

Ampliação do Centro

de Período Integral

Presidente Vargas, no

município de

Formosa-GO.

R$ 419.268,11 116
15/07/2020

às 14h30

TP Nº

062/20

2019.0000.604.8694

Contratação de

empresa de engenharia

para Implantação de

Bloco de 03 Salas de

aula Padrão Seduce

2017_Laje e Reforma,

do Colégio Estadual

Senador Onofre

Quinan, do município

de Anápolis-GO.

R$ 358.624,70 116
17/07/2020

às 09h

TP Nº

063/20
2019.0000.601.1881

Contratação de

empresa de engenharia

para execução de

ampliação e reforma

do Colégio Estadual

Juscelino Kubitschek

de Oliveira, no

município de Águas

Lindas de Goiás-GO.

R$ 1.022.084,81 116
17/07/2020

às 14h30

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação

de empresa de engenharia para ampliação e reforma. Retire e acompanhe o Edital no

site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de junho de 2020.

Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação

http://www.seduc.go.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700133

133

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200186

A Secretaria da Casa Civil torna público REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº
20200186 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar (Larvicida). MOTIVO:
Impugnação não acatada. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1862020, até o dia 01/07/2020, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 11 de Junho de 2020
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200616

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200616 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Específico), conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6162020, até o dia 03/07/2020, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 15 de Junho de 2020
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200099

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200099 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de cal hidratada em pó, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6702020,até o dia 02/07/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 12 de Junho de 2020
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200619

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200619 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 6192020, até o dia 01/07/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 11 de Junho de 2020
CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

LPI - LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 20200012
A Secretaria da Casa Civil, em cumprimento ao disposto nas cláusulas 32 e

seguintes das Instruções aos Licitantes-IAL do Edital, torna público o AVISO DE RESULTADO
DAS PROPOSTAS da Licitação Pública Internacional-LPI Nº 20200012 de interesse da
Superintendência de Obras Públicas-SOP, cujo objeto destinasse à Contratação das Obras
de RESTAURAÇÃO no Âmbito do Programa Viário de Integração e Logística - Ceará IV - 2ª
Fase. Lote 1:Restauração da Rodovia CE-366, Trecho: Entr. CE-329 (Reriutaba) - Entr. CE-
183 (Varjota) e parede do maciço da barragem do Açude Araras, com extensão de 18,75
km: (i) EMPRESAS PARTICIPANTES COM SEUS PREÇOS OFERTADOS: LOTE 1: CONSÓRCIO
E&J/SS - ESTRADA ARARAS (CONSTRUTORA E&J LTDA. e CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES
LTDA.)- R$11.598.802,43, MACIEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGENS LTDA.-
R$12.302.541,72, COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.-R$12.934.287,87, TERPA
CONSTRUÇÕES S/A R$13.314.671,45; CBC-CONSTRUTORA BATISTA CAVALCANTE LTDA .-
R$13.758.165,99, LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.-R$14.416.990,96, COPA
ENGENHARIA LTDA.R$14.723.936,12 e CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO DE ALENCAR
LTDA.-R$16.133.973,85 (ii) PROPOSTA ANALISADA E CONSIDERADA REJEITADA: O
CONSÓRCIO E&J/SS - ESTRADA ARARAS (CONSTRUTORA E&J LTDA. e CONSTRUTORA
SILVEIRA SALLES LTDA.) não atendeu a IAL 5.5.(b) do Edital, que trata da Experiência
Específica em Contratos de Construção de Obras Semelhantes, mediante comprovação de
participação na qualidade de Empreiteiro, Subempreiteiro ou Administrador de contratos,
em pelo menos 3(três) contratos de obras de reabilitação e/ou pavimentação rodoviária,
durante os últimos 10(dez) anos, em cada caso com valor atualizado de sua participação
não inferior ao valor equivalente e, Reais(R$) a seguir discriminado por lote: Lote
1:R$13.040.000,00(treze milhões e quarenta mil reais). Os contratos acima referidos
deverão ter sido iniciados e exitosa ou substancialmente, em pelo menos 70%, concluídos
nesse período. A empresa líder do Consórcio, CONSTRUTORA E&J LTDA. apresentou apenas
02(dois) contratos. (iii) PROPOSTAS ANALISADAS, CORRIGIDAS E CONSIDERADAS
ADEQUADAS: Foram feitas correções por erro no preenchimento do Formulário PDL-
Informações para Qualificação nas propostas das empresas: I) MACIEL CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGENS S.A. (Lote 1) passando o valor de R$12.302.541,72 para R$12.302.541,75
e II) CBC - CONSTRUTORA BATISTA CAVALCANTE LTDA. (Lote 1) passando o valor de
R$13.758.165,99 para R$13.758.166,03. Excetuando-se a rejeição disposta no item (ii),
todas as propostas das demais licitantes foram consideradas adequadas.

(iv) LICITANTE VENCEDORA COM SEU PREÇO GLOBAL: LOTE 1- MACIEL
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGENS S.A. com o valor global ofertado de R$12.302.541,75
(v) Fica aberto o prazo recursal de 05(cinco) dias úteis, a contar da data da publicação
deste resultado de acordo com o disposto na cláusula 34.4 das Instruções aos Licitantes-IAL
do Edital.

Fortaleza, 10 de Junho de 2020
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice-Presidente da CCC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200617

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200617 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (Detergengente enzimático e solução
desinfetante de alto nível à base de àcido peracético), conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6172020, até o dia 03/07/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 15 de Junho de 2020
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200608

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200608 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 6082020, até o dia 03/07/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 15 de Junho de 2020
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200560

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200560 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 5602020, até o dia 03/07/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 15 de Junho de 2020
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200605

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200605 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 6052020, até o dia 01/07/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 11 de Junho de 2020
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200596

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200596 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 5962020, até o dia 02/07/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 12 de Junho de 2020
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020

Processo Nº 2019-9J0NN
Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB. CNPJ nº. 08.673.715/0001-17.
CONTRATADA: KF2 ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - EPP CNPJ: 07.169.280/0001-05.
OBJETO: Ordem de Início da Prestação de serviços técnicos especializados para adequação
dos projetos executivos da bacia do Córrego Ribeira, incluindo atualização dos estudos
hidrológicos, no município de Viana.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com
sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessões públicas, os procedimentos licitatórios para
contratação de empresa de engenharia para execução de obras, nas datas, locais e
horários abaixo relacionados. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
ampliação e reforma. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

. NÚMERO P R O C ES S O OBJETO V A LO R FO N T E DAT A

. TP Nº
049/20
Campos
Belos-GO

2019.0000.
601.4600

Implantação de
Cobertura de
Quadra FNDE
Pequena, Pátio
Multiuso,
Passarelas,
Pergolados e
Reforma geral -CEPI
Professora Antusa.

R$
926.310,20

260 03/07/2020
às 09h

. TP Nº
055/2020
Fo r m o s a -
G O.

2019.00000.
605.6640

Reforma e
Ampliação -Colégio
Estadual Americano
do Brasil.

R$
683.560,65

260 08/07/2020
às 14h30

. TP Nº
059/20
Anápolis-
G O.

2019.0000.
604.4419

Reforma e
Ampliação - CEPI
Gomes de Souza
Ramos.

R$
800.576,97

260 13/07/2020
às 14h30

. TP Nº
060/20
Fo r m o s a - G O

2019.0000.
603.3730

Reforma e
Ampliação do
Centro de Ensino
em Período Integral
Professor Sérgio
Fayad Generoso.

R$
1.007.767,68

260 15/07/2020
às 09h

Goiânia, 16 de junho 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html